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Írásbeli Kérdés
Dr. Szili Katalin
Az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 94 . § alapján felvilágosítás kérése céljából „Hogyan ösztönzi a
Környezetvédelmi és Vízügyi Minisztérium a környezettudatos erdőgazdálkodá s
meghonosodását Magyarországon?” címmel írásbeli kérdést kívánok feltenni Szabó Imr e
környezetvédelmi és vízügyi miniszter úrnak . Válaszát írásban várom .

Tisztelt Miniszter úr !

Az erdőgazdálkodás a nemzetgazdaság sajátos termelő ágazata. Keretét az 1996-ban
megalkotott természet- erd ő-, és vad védelméről szóló törvények határozzák meg . E
törvények szellemének legjobban a természetközeli erd őgazdálkodás felel meg, amely a
következőképpen határozható meg :

„A természetközeli erdőgazdálkodás a természeti folyamatokat optimálisan kihasználó, a
tartamosságot, biológiai sokféleséget biztosító gazdálkodási elv, amely során : nem sérül az
erdő , mint legfejlettebb életközösség ökológiai egyensúlya ; olyan kíméletes beavatkozásokat
hajtanak végre, amelyek nem sértik az erd ő talaját, a megtelepült csemetéket és az id ős
állomány egyedeit ; azonos súllyal kezeli az ökológiát és az ökonómiát . ”

Az erdő a legolcsóbb eszköz a széndioxid megkötésére, ezért szaknyelven nyel őknek nevezik
őket. Különleges fajtájuk a klímaerd ő , mivel ezekben az erdőkben nem zajlik fakitermelés, 2 0
éves kezelési fázis után egy teljesen érintetlen „ őserdő” tud kialakulni, melynek életben
tartásához már nincs szükség további emberi beavatkozásokra .

Az EU számos tagállamában a lakosságot is bevonják a célzott erd őtelepítésbe . Tudják, saját
és az eljövend ő nemzedékek érdekét is szolgálják . Az erdők legnagyobb klímavédelm i
hatásfokukat 15-20 év után fejtik ki, ezért egy kivágott fa „pótlása” nem áll egyenes
arányosságban annak értékével .

Hogyan ösztönzi a Környezetvédelmi és Vízügyi Minisztérium a környezettudatos
erdőgazdálkodás meghonosodását Magyarországon ?

Várom megtisztel ő válaszát .
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